Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo nº 03/2020, resultado do Pregão nº 39/2019,
Processo nº 23066.025073/2019-6, que passam a vigorar com a seguinte redação:

?2. Cláusula Segunda - Da Repactuação:

2.1. O valor a ser acrescido ao Contrato nº 03/2020 mediante a repactuação descrita na cláusula
anterior é de R$ 335.143,77 (Trezentos e trinta e cinco mil, cento e quarenta e três reais e
setenta e sete centavos), correspondente à soma dos grupos 1 e 2:

2.1.1 A alteração dos valores propostos, conforme planilha demonstrativas de cálculo, anexa,
passando o valor contratual mensal dos serviços para:

2.1.2 Grupo 01: Valor anual R$ 7.875.937,78 (Sete milhões, oitocentos e setenta e cinco
mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte e setenta e oito centavos), mensal de
R$ 656.328,15 (Seiscentos e cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e oito reais e
quinze centavos) com efeitos a partir de 01/01/2021;

2.1.3 Grupo 02: Valor anual R$ 946.059,98 (Novecentos e quarenta e seis mil, cinquenta e
nove reais e noventa e oito centavos), mensal de R$ 78.838,33 (Setenta e oito mil,
oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta e trinta e três centavos) com efeitos a
partir de 01/01/2021.

2.1.4 Acréscimo  anual  do  valor  do  grupo  1  de  R$  301.901,18  (Trezentos  e  um  mil,
novecentos e um reais e dezoito centavos), com efeitos a partir de 01/01/2021;

GRUPO 1 - RESUMO

GRUPO
1

CATSER /
SIPAC

ITEM
SERVIÇO DE

LIMPEZA / TIPO
DE ÁREA

ÁREA DE
ATUAÇÃO
ANUAL m²

(A)

ÁREA DE
ATUAÇÃO
ANUAL m²
(B) - APÓS

ACRÉSCIMO

VALOR
MÉDIO
PARA O
m² (B)

[...]

POSTO

(F)

VALOR TOTAL
ANUAL

(G=E*F*12)

14397 -
3701000000017

32 COPEIRA 2,00
R$

2.937,81
R$ 70.507,44

GRUPO 1 - SUBTOTAL COPEIRAGEM ANUAL (H) R$ 70.507,44

TOTAL ANUAL GRUPO 1 (D + H) R$ 7.875.937,78

2.1.5. Acréscimo anual do valor do grupo 2 R$ 33.242,29 (Trinta e três mil, duzentos e
quarenta e dois reais e vinte e nove centavos), com efeitos a partir de 01/01/2021;

GRUPO 2 - RESUMO

GRUPO
2

CATSER /
SIPAC

ITEM
SERVIÇO DE LIMPEZA /

TIPO DE ÁREA

ÁREA DE
ATUAÇÃO
ANUAL m²

(A)

VALOR
MÉDIO
PARA O
m² (B)

VALOR
TOTAL DAS

ÁREAS
(C=A*B)

24023 -

[...]

CONSERVAÇÃO  -
OUTRAS

9.326,00 R$ 0,78 R$ 7.274,28

NECESSIDADES  -
ESQUADRIAS FACE
INTERNA- FAZENDAS -
777,19m²

GRUPO 2 - VALOR TOTAL GRUPO 2
R$

946.059,98

2.1.6. Com esta repactuação, o valor global anual do Contrato nº 03/2020 passará dos atuais
R$ 8.486.853,99  (Oito  milhões,  quatrocentos  e  oitenta  e  seis  mil,  oitocentos  e
cinquenta e três reais e noventa e nove centavos) para R$ R$ 8.821.997,76 (Oito
milhões, oitocentos e vinte e um mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e
seis centavos), com efeitos a partir de 01/01/2021, conforme planilha descritiva:

VALOR GLOBAL DO
CONTRATO ATÉ

01/JAN/2021

VALOR DO
ACRÉSCIMO

VALOR GLOBAL DO
CONTRATO APÓS

01/JAN/2021

GRUPO 1 R$ 7.574.036,60 R$ 301.901,18 R$ 7.875.937,78